
                                                                                                                                    

                                                                                                                       

 

                                                СКАЛАТСЬКА МІСЬКА  РАДА 

                                  ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                                   ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                                               РІШЕННЯ 

 

Від 06 травня 2025 року                                                           №  69  

      

Про запровадження послуги 

патронату над дитиною 

 

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», відповідно до постанови Кабінету міністрів України від 20.08.2021 

року № 893 «Деякі питання захисту прав дитини та надання послуги патронату 

над дитиною», пункту 31 Порядку провадження органами опіки та піклування 

діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року №866 «Питання діяльності 

органів опіки і піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» із змінами, з 

метою ефективного правового та соціального захисту дітей,  виконавчий 

комітет Скалатської міської ради  -    

 

ВИРІШИВ: 

 

 1. Запровадити послугу патронату над дитиною на території Скалатської 

територіальної громади. 

2. Визначити службу у справах дітей Скалатської міської ради 

відповідальною за організацію надання послуги патронату над дитиною. 

 3.Службі у справах дітей Скалатської міської ради: 

- здійснювати заходи щодо пошуку кандидатів у патронатні вихователі, а 

також осіб готових бути помічниками патронатного вихователя; 

-  проводити первинний відбір кандидатів у патронатні вихователі; 

- влаштовувати на підставі наказу в сім’ю патронатного вихователя 

дитину, яка потребує невідкладного влаштування; 

- здійснювати передачу дитини до сім’ї патронатного вихователя на 

підставі акту про передачу дитини; 

- передавати патронатному вихователю передбачені законодавством 

документи на кожну влаштовану дитину; 

- здійснювати контроль за умовами утримання, виховання дитини, 

забезпеченням її майнових та житлових прав, найкращих інтересів у сім’ї 

патронатного вихователя; 

- готувати пакет документів щодо доцільності вибуття дитини із сім’ї 

патронатного вихователя; 



- складати акт про факт передачі дитини батькам або законним 

представникам; 

- не пізніше, ніж через п’ять робочих днів з моменту влаштування дитини в 

сім’ю патронатного вихователя або її вибуття з такої сім’ї, письмово 

інформувати управління соціального захисту населення   про влаштування або 

вибуття дитини; 

- координувати діяльність відповідних структурних підрозділів, установ та 

організацій, які пов’язані із захистом прав дитини. 

4. Комунальній установі «Центр надання соціальних послуг» Скалатської 

міської ради: 

- здійснювати заходи щодо пошуку кандидатів у патронатні вихователі, а 

також осіб готових бути помічниками патронатного вихователя; 

- здійснювати первинний відбір кандидатів у патронатні вихователі; 

- сприяти у проходженні такими кандидатами навчання; 

- обстежувати умови проживання сімей кандидатів; 

- проводити оцінку потреб дитини та її сім’ї, надавати соціальні послуги 

сім’ї дитини; 

- готувати рекомендації про доцільність або недоцільність повернення 

дитини у свою сім’ю за результатами роботи із сім’єю; 

- здійснювати соціальний супровід сім’ї дитини з метою подолання 

складних життєвих обставин, що призвели до її влаштування в сім’ю 

патронатного вихователя. 

5. Відділу освіти Скалатської міської ради забезпечити надання дитині 

освітніх послуг. 

6. Комунальному некомерційному підприємству «Скалатський медичний 

центр» забезпечити надання медичної допомоги дитині,  влаштованій у сім’ю 

патронатного вихователя. 

7. Центру надання адміністративних послуг забезпечувати прийняття 

необхідних документів для нарахування соціальної допомоги на утримання 

дитини у сім’ї патронатного вихователя та оплати послуг патронату над 

дитиною, а також для призначення грошового забезпечення помічнику 

патронатного вихователя. 

        8.Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря 

виконавчого комітету Марію ЛЕВИЦЬКУ. 

   

Міський голова                                                              Петро САВОНЧАК 

    

 


